El término *patria* tiene el sentido abstracto actual y al mismo tiempo un sentido que designa el reino, el estado o el territorio de éste ⁴⁸⁹. A veces aparece determinada con el calificativo de *de los godos* ⁴⁹⁰. Otras, sencillamente, teorizando sobre el amor a la patria, como preámbulo legal ⁴⁹¹. Otras calificando a la real delimitación territorial del estado ⁴⁹². Otras contraponiendo el territorio del estado godo a otros reinos o estados distintos ⁴⁹³, o ya refiriéndose meramente al reino ⁴⁹⁴. Otras veces, y estas

44: "...autem dominus Wamba regni gubernacula (suscepit)". 47: "Suscepit autem ... Prvigius regni scepra ..."; 49: "elegit successorem in regno ... qualiter cum iam dicto principe glorioso domno Egicane ad sedem regni in Toletis accederent"; 50: "Unctus est autem dominus noster Egica in regno in ecclesia.."; 51: "Unctus est autem Vitiza in regno ... Lex Teudis ...anno XV regni domni nostri gloriosissimi Theudi regis." De los tomos y Edictos de los Concilios pueden citarse igualmente una larga serie de textos, tanto en las firmas cuanto en el contenido. Sólo como ejemplo el Tomo del Concilio VIII de Toledo: "...in quibus et voluntatis suae fieri bonum et eius advenisse congaudeam venerabile regnum... anno feliciter quinto gloriae regni nostri..."

489 L. V.: II, 1, 8: "De his qui contra principem vel gentem aut patriam refugi sive insulentes existunt. Quantis actenus gotorum patria... quod et patria diminutionem agnoscunt... infra fines patrie gotorum"; III, 5, 7: "Nam tunc potius genti ac patrie nostre clementi pietate consulimus..."; V, 7, 19: "Tunc recte nostri regiminis patriam..."; VI, 1, 2: "...si in causa rege potestatis vel gentis aut patrie..."; VI, 1, 4: "...aut si contra regnum, gentem vel patriam...". VI, 1, 6: "...adversus regem gentem vel patriam"; VI, 1, 7: "Pro causa autem gentis et patrie..."; IX, 1, 10: "Ipsi vero, qui cum ex peregrinis locis ad patriam remeantem notanda iterum cupiditate distraxerat..."; IX, 2, 8: "...patrie damna ... aut si adgredi pro gentis et patrie utilitatibus audacter voluerit..."; "...et ad defensionem gentis vel patrie nostre prestus ... et ad prestitum vel vindicationem gentis et patrie ... ut qui novilitatem sui generis et statum patrie... et statim ad vindicationem aut regis aut gentis et patrie vel fidelium presentis regis..."; X, 2, 9: "Si amatores patrie hii procul dubio adprobantur..."; Concilio XIII. Tomo regio: "...quae in profanatoribus patriae..." C. VIII. Tomo regio: "in necem regiam excidiumque Gothorum gentis ac patriae detecta fuisset..."; Tomo del Concilio XVI: "...in necem regiam excidiumque Gothorum gentis ac patriae fuerit conatus intendere."